
  

        

 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  ТÖРОЕЗ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03 августа 2010 года                                                     №   11.1 

 

 

О комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайной ситуации 

и обеспечению пожарной безопасности 

Глазовского района 

 

 

 В соответствии с Федеральным  законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской 

обороне", Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.01.2003 № 11 "О Правительственной комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности", постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29.05.2002 № 487 

"Об устойчивости функционирования объектов экономики Удмуртской Республики в 

чрезвычайных ситуациях и в военное время" и в связи с  повышенной пожароопасной 

обстановкой на территории Глазовского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  Утвердить комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и 

обеспечению пожарной безопасности Глазовского района в следующем составе (прилагается) 

   

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»                                                                                В.А. Терский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.С.Симанова 

5 34 36 

 

 

 

 



Утверждена постановлением Главы муниципального 

образования «Глазовский район» 

от  03.08.2010 № 11.1 

 

 

 

Комиссия 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению  

пожарной безопасности Глазовского района 

 

№ 

п/п 

ФИО Занимаемая должность Адрес места жительства Телефоны 

домашний рабочий 

1. Терский Владимир 

Анатольевич 

Глава муниципаль-

ного образования 

"Глазовский район" - 

председатель 

комиссии 

Глазовский район, 

д.Педоново, 

ул.Юкаменская, д.30 

99-341 2-25-58 

2. Туктарева 

Александра 

Антоновна 

глава Администрации 

Глазовского района - 

заместитель председа-

теля комиссии 

Глазовский район, 

д.Курегово, 

ул.Первомайская, д.13 

90-048 5-69-59 

3. Аверкиева Галина 

Анатольевна 

первый заместитель 

главы Администрации 

Глазовского района - 

заместитель председа-

теля комиссии 

Глазовский район,  

д.Чура, ул.Молодежная, 

д.2 

8-912-444-

33-24 

5-27-67 

4. Касимов Тимур 

Владимирович 

заместитель Главы 

Администрации 

района - заместитель 

председателя комис-

сии 

г.Глазов, ул.Кирова, д.8а, 

кв.39 

8-912-850-

28-63 

7-20-52 

5. Баженов Евгений 

Николаевич 

начальник отдела по 

делам ГО, ЧС и 

мобилизационной 

работе 

Администрации 

Глазовского района - 

заместитель председа-

теля комиссии 

г.Глазов, ул.Буденного, 

д.2, кв.88 

2-28-08 2-98-51 

6. Сысоев Николай 

Леонидович 

начальник ПЧ-17 

ОФПС-1 - 

заместитель 

председателя 

комиссии (по 

согласованию) 

г.Глазов, 

ул.Пряженникова, д.14, 

кв.7 

7-22-96 2-89-48, 

2-89-50 

7.  старший специалист 

отдела по делам ГО, 

ЧС и МР - секретарь 

комиссии 

   

Члены комиссии 

8. Овсянников 

Михаил Евгеньевич 

главный врач МУЗ 

"Глазовская ЦРБ" (по 

г.Глазов, ул.М-Гвардии, 

д.20, кв.20 

5-18-91 3-54-44 



№ 

п/п 

ФИО Занимаемая должность Адрес места жительства Телефоны 

домашний рабочий 

согласованию) 

9. Коломиец Юрий 

Григорьевич 

начальник УВД по 

г.Глазову и 

Глазовскому району 

(по согласованию) 

г.Глазов, ул.Мира, д.27а через 

дежурного

3-02-22, 

02 

3-02-02, 

95-145 

 

10. Суслопаров 

Николай Юрьевич 

начальник ГУ 

ветеринарии 

Удмуртской 

Республики 

"Глазовская служба 

по борьбе с болезнями 

животных" (по 

согласованию) 

г.Глазов, ул.Толстого, 

д.49, кв.65 

2-97-46 4-53-30, 

2-15-75 

11. Соколов Александр 

Владимирович 

директор 

центральных 

районных 

электрических сетей 

(по согласованию) 

г.Глазов, ул.Сулимова, 

д.56, кв.72 

2-87-75 9-43-31, 

дисп. 

94-252 

12. Иванов Руслан 

Васильевич 

начальник 

Глазовского линейно-

технического цеха СП 

ТПЦ филиала в УР 

ОАО "Волга Телеком" 

(по согласованию) 

г.Глазов, ул.К-Маркса, 

д.8, кв.133 

8-912-856-

31-11 

3-01-39, 

5-42-58 

дисп. 

5-03-41 

13. Белослудцев 

Эдуард Леонидович 

начальник отдела 

управления 

Роспотребнадзора по 

УР в г.Глазове (по 

согласованию) 

Глазовский район, 

д.Штанигурт, 

ул.Молодежная, д.5 

9-76-02 4-79-62 

14. Коростелева 

Любовь Николаевна 

заместитель главы 

Администрации 

Глазовского района   

г.Глазов, ул.Буденного, 

д.3, кв.21 

2-64-55 2-95-93 

15. Широких Галина 

Владимировна 

председатель 

Глазовского 

районного 

потребительского 

общества (по 

согласованию) 

Глазовский район, 

д.Штанигурт, 

ул.Школьная, д.39 

97-644 2-95-11 

16. Кашина Нина 

Геннадьевна 

руководитель 

Аппарата Главы 

муниципального 

образования "Глазов-

ский район", Район-

ого Совета депутатов 

и Администрации 

Глазовского района   

Глазовский район, 

с.Понино, ул.Садовая, 

д.10 

97-297 7-20-21 

17. Урванцева Татьяна 

Александровна 

начальник Отдела 

социальной защиты 

населения в 

г.Глазов, ул.Советская, 

д.34, кв.53 

5-03-79 5-88-92 



№ 

п/п 

ФИО Занимаемая должность Адрес места жительства Телефоны 

домашний рабочий 

Глазовском районе 

(по согласованию) 

18. Лапин Сергей 

Аркадьевич 

начальник отдела 

ЖКХ, транспорта и 

связи Администрации 

района 

г.Глазов, пер.Средний, 

д.2, кв.17 

2-40-18 7-12-47 

19. Теплякова Ирина 

Вадимовна 

и.о.начальника отдела 

архитектуры и 

строительства 

Администрации 

Глазовского района 

г.Глазов, ул.Строителей, 

д.2, кв.66 

5-12-17 5-43-21 

20. Тютин Рашид 

Ахунзянович 

заместитель 

генерального 

директора ООО 

"Удмуртдорстрой" - 

управляющий ОАО 

"Глазовский 

дормостстрой" 

г.Глазов, 

ул.Первомайская, д.20, 

кв.19 

2-60-90 3-70-98, 

дисп. 

5-21-52 

 


